
 
DD. N. 20 del 13/02/2023 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA     la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO     il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento 

degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto ai 

sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4; 

 

VISTA  l’indagine conoscitiva n. 2 del 16/01/2023 per il conferimento di incarichi di 

insegnamento per le attività di tutorato e orientamento 

 

VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento del 9/02/2023  di attribuzione del precorso per 

le attività di orientamento e tutorato 

 

 

D E C R E T A  

Art. 1  

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti dell’indagine conoscitiva  n. 2 del 16/gennaio/2023) 

per il conferimento di incarichi di insegnamento di:  

 

1) Come studiare bene all’università: empowerment delle abilità di studio per un 

successo accademico (per corso di studio LT in Scienze e tecniche psicologiche) – 

totale 40 ore  

 

2) Lingua Inglese per i new media (per corso di studio LT in Scienze della 

comunicazione) totale 40 ore  

 

3) Imparare  a imparare: identità professionale, metodi e tecnologie per uno studio 

efficace (per i corsi di studio in LT Scienze dell’educazione e della formazione, LM 

Scienze della formazione e LM Scienze pedagogiche)  

 

Art. 2 

È approvata la seguente attribuzione  della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

Come studiare bene all’università: empowerment delle abilità di studio per un successo 

accademico (per corso di studio LT in Scienze e tecniche psicologiche – nessuna candidatura 

 

 

Dipartimento di  
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 



Lingua Inglese per i new media (per corso di studio LT in Scienze della comunicazione) totale 

40 ore -  nessuna candidatura 

 

 Imparare  a imparare: identità professionale, metodi e tecnologie per uno studio efficace (per 

i corsi di studio in LT Scienze dell’educazione e della formazione, LM Scienze della 

formazione e LM Scienze pedagogiche) - prof.ssa Gabriella Falcicchio 

  

Art. 3 

e risulta vincitrice, della selezione in esame, (Ind. C. n.2 del 16/01/2023) la prof.ssa Gabriella 

Falcicchio per Imparare  a imparare: identità professionale, metodi e tecnologie per uno studio 

efficace. 

 

Bari,13/02/2023                                       

     F.to La direttrice 

                                                                                                          Prof.ssa Loredana Perla  


